Pinza paralela HGPP
538271988 |  | 01.10.2024
2 www.festo.com/catalogue/... 2024/10
538271988 |  | 01.10.2024
Pinza paralela HGPP
Características
Información resumida Enlace    hgpp
• Actuador de émbolo de doble efecto

[5] Mordazas cerradas
[6] Agujero taladrado para sensor de posición SMH-S1
[7] Pasador roscado para la fijación del sensor de posición SMH-S1
[8] Rosca para kit de fijación HGPP-HWS-Q5
[9] Conexiones de aire comprimido en la base, cerradas en estado de entrega
16 www.festo.com/catalogue/... 2024/10
538271988 |  | 01.10.2024
Pinza paralela HGPP
Dimensiones
B1 B2 B3 B4 B5 B6 B7 D1 D2 D3 D4 D5
±0,021) ⌀ ⌀ ⌀
+0,3 ±0,1 ±0,05 ±0,12) ±0,02 ±0,1 ±0,1 +0,1 H8 H8
HGPP-10 33 26 6,5 27 8 12,5 27 M4 3,3 3 M3 2
HGPP-12 38 29,5 6,5 30 8 12,5 30 M4 3,3 3 M3 2
HGPP-16 42 30,5 8,5 32 10 16 32 M4 3,3 3 M3 2,5
HGPP-20 48 36,5 10 40 12 20 40 M5 4,2 3 M4 3
HGPP-25 55 42 12 45 15 25 45 M6 5,1 5 M5 4
HGPP-32 62 45 14 52 18 30 52 M6 5,1 5 M6 5
D6 D7 D8 EE EE1 H1 H2 H3 H4 H5
⌀
H11 ±0,1 ±0,1 ±0,02

Pinza paralela HGPP
Dimensiones
Dimensiones – Kit de fijación HGPP-HWS-Q5 Descargar datos CAD    www.festo.com
[1] Margen de ajuste para la detección de posiciones
[2] Distancia de fijación para sensores de proximidad SIES-Q5B
[3] Distancia de detección
[4] Fijación para ángulo de detección
[5] Posición de mordaza abierta
[6] Posición de mordazas cerrada
[7] Tornillo de fijación para leva de conmutación
[8] Pasador de ajuste
[9] Sensor de proximidad SIES-Q5B (pedir por separado)
[10] Pinza paralela HGPP
B1 B2 H1 H2 H3 H4 H5
HGPP-10 HGPP-HWS-Q5-1 8,7 0,5 35,5 14 0,5 1,2 7
HGPP-12 HGPP-HWS-Q5-2 8,7 0,5 35,5 14 0,5 1,2 7
HGPP-16 HGPP-HWS-Q5-3 8,5 0,5 35,4 16 0,5 1,2 8
HGPP-20 HGPP-HWS-Q5-4 8,5 0,5 36 20 0,5 2 10
HGPP-25 HGPP-HWS-Q5-5 9,5 0,55 46,3 24 1 3,7 12
HGPP-32 HGPP-HWS-Q5-6 9,5 0,55 55,5 28 1 4 14
H6 L1 L2 L3 L4 L5 L6
HGPP-10 HGPP-HWS-Q5-1 2 67,6 63,6 5,5 14 1,8 1,5
HGPP-12 HGPP-HWS-Q5-2 2 73,6 68,6 5,5 14 1,8 1,5
HGPP-16 HGPP-HWS-Q5-3 3 105,6 95,6 8,5 14 1,8 2
HGPP-20 HGPP-HWS-Q5-4 3 126,8 111,8 8,5 14 2,4 2
HGPP-25 HGPP-HWS-Q5-5 4 171 151 28 14 3 2
HGPP-32 HGPP-HWS-Q5-6 5 206,6 181,6 28 14 3,6 2
18 www.festo.com/catalogue/... 2024/10
538271988 |  | 01.10.2024
Pinza paralela HGPP
Referencias de pedido
De doble efecto, sin muelle de compresión
Tamaño Carrera por mordaza Peso del producto N.º art. Tipo
10 2 mm 126 g 525658 HGPP-10-A
12 2,5 mm 172 g 187867 HGPP-12-A
16 5 mm 315 g 187870 HGPP-16-A
20 7,5 mm 604 g 187873 HGPP-20-A
25 10 mm 884 g 525661 HGPP-25-A
32 12,5 mm 1.408 g 525664 HGPP-32-A
De simple efecto o con aseguramiento de la fuerza de sujeción, en apertura
Tamaño Carrera por mordaza Peso del producto N.º art. Tipo
10 2 mm 127 g 525659 HGPP-10-A-G1
12 2,5 mm 173 g 187868 HGPP-12-A-G1
16 5 mm 316 g 187871 HGPP-16-A-G1
20 7,5 mm 611 g 187874 HGPP-20-A-G1
25 10 mm 910 g 525662 HGPP-25-A-G1
32 12,5 mm 1.438 g 525665 HGPP-32-A-G1
De simple efecto o con aseguramiento de la fuerza de sujeción, en cierre
Tamaño Carrera por mordaza Peso del producto N.º art. Tipo
10 2 mm 127 g 525660 HGPP-10-A-G2
12 2,5 mm 173 g 187869 HGPP-12-A-G2
16 5 mm 317 g 187872 HGPP-16-A-G2
20 7,5 mm 615 g 187875 HGPP-20-A-G2
25 10 mm 898 g 525663 HGPP-25-A-G2
32 12,5 mm 1.427 g 525666 HGPP-32-A-G2
192024/10 www.festo.com/catalogue/...
538271988 |  | 01.10.2024
Pinza paralela HGPP
Cuadro general de periféricos